

Consultas Realizadas

Licitación 365431 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD DE RED FIREWALL

Consulta 1 - En la Sección III Ítem 1 Características de hardware

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2019
En la tabla se hace referencia a 4 interfaces SFP, se pide cordialmente a la convocante aclarar si sería necesario considerar en la cotización los 4 SFP mencionados o el ítem hace referencia a la cantidad de SFP que podría soportar el hardware como máximo. Y en caso de necesitarse las SFP favor aclarar el tipo de SFP necesario para poder cotizarlo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-05-2019
Se aclara que los costos de los módulos SFP deben ser considerados por el oferente. Los módulos deben ser dúplex multimodo de 1Gbps y al menos 300 metros de alcance. Ver Adenda N° 1		

Consulta 2 - En la sección II Requisitos para Calificación Posterior b) Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2019
En la parte en la que dice Fotocopias de contratos y/o facturas de provisión de Equipos Informáticos por montos o volúmenes iguales o superiores al 50% del monto total de la oferta Sugerimos que el oferente además de cumplir con la experiencia mencionada también sea necesario que esa experiencia sea en la marca que está siendo ofertada en la presente licitación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-05-2019
Se considera suficiente la Experiencia y Capacidad Técnica requerida en el pliego de bases y condiciones.		

Consulta 3 - Consulta 1 - MTA

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2019
En el pliego de bases y condiciones del llamado de Referencia, en la Sección III Suministros o Servicios Requeridos se solicita que la solución ofertada cuente con la funcionalidad Antispam, solicitamos a la convocante las siguientes aclaraciones: Cantidad de buzones con que cuenta la institución, ya que algunas soluciones esta funcionalidad son licenciadas por cantidad de buzones. El MTA utilizado y en cuantas instancias están distribuidas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2019
El requisito Antispam ha sido modificado como "opcional" en virtud a que ya se cuentan con sistemas operativos que realizan dichos controles. Ver Adenda N° 2 al PLiego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Consulta 2 - Antispam

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2019
En el pliego de bases y condiciones del llamado de Referencia, en la Sección III Suministros o Servicios Requeridos se solicita que la solución ofertada cuente con la funcionalidad Antispam, solicitamos aceptar soluciones que implementen esta solución en la Nube.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2019
El requisito Antispam ha sido modificado como "opcional" en virtud a que ya se cuentan con sistemas operativos que realizan dichos controles. Ver Adenda N° 2 al PLiego de Bases y Condiciones.		